
 

 

 

Oggetto:  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – MISSIONE 2 COMPONENTE 1 (M2C1) – 

Investimento 2.1 – Sviluppo logistica per i settori agroalimentare, pesca e acquacoltura, 

silvicoltura, floricoltura e vivaismo. 

PORTO DI ORISTANO – SANTA GIUSTA: REALIZZAZIONE DI UN CENTRO 

SERVIZI POLIFUNZIONALE PER LA LOGISTICA AGROALIMENTARE 

(“CE.S.P.L.A.”) - CUP C19H23000010007  

NOMINA COLLAUDATORE TECNICO-AMMINISTRATIVO 

Il Presidente dell’Adsp Mare di Sardegna 

VISTA  la legge 28 gennaio 1994, n. 84 recante il “Riordino della legislazione in materia portuale” e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO  il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 169 riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 

1994, n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124 

(pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n° 203 del 31 agosto 2016); 

VISTO  il D.M. 284 del 14 luglio 2021 di nomina del Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del 

Mare di Sardegna al Prof. Avv. Massimo DEIANA per l’esercizio dei poteri e delle 

attribuzioni indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni;  

VISTA  la delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30 settembre 2021 di nomina del Segretario 

Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per l’esercizio dei poteri e 

delle attribuzioni indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni ed integrazioni; 

DATO ATTO Che con Decreto Direttoriale prot. n. 658834 del 22 dicembre 2022 e successivo Decreto di 

pubblicazione della graduatoria consolidata, il Ministero dell’Agricoltura, della sovranità 

alimentare e delle foreste- Dipartimento delle Politiche competitive, della qualità 

agroalimentare, della pesca e dell’ippica - Direzione generale per la promozione della qualità 

agroalimentare e dell’ippica, ha approvato la graduatoria per l’accesso alle agevolazioni per lo 

sviluppo della logistica agroalimentare tramite il miglioramento della capacità logistica dei 

porti, nell’ambito dell’Investimento 2.1 “Sviluppo logistica per i settori agroalimentare, pesca 

e acquacoltura, silvicoltura, floricoltura e vivaismo” del PNRR, finanziato dall’Unione 

europea, finanziando la proposta progettuale del suddetto centro servizi presentata dall’AdSP 

per l’intero importo richiesto pari a € 7.627.119,90; 

VISTA  la nota prot.18.832 del 21.07.2023 con la quale Invitalia comunicava per conto del Ministero 

delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali l’adozione del decreto di concessione del 

finanziamento in oggetto e trasmetteva altresì il relativo atto d’obbligo. 

CONSIDERATO l’art.116 c.4 lett. a del D.lgs 36/2023 per il quale: … Per effettuare le attività di 

collaudo dei lavori… nominano da uno a tre collaudatori scelti tra il proprio personale o tra 

il personale di altre amministrazioni pubbliche, con qualificazione rapportata alla tipologia e 

caratteristica del contratto, in possesso dei requisiti di moralità, competenza e 



 

 

professionalità. I collaudatori dipendenti della stessa amministrazione appartengono a 

strutture funzionalmente indipendenti; 

DATO ATTO   che ai sensi dell’art. 116 c.4 bis del D.lgs 36/2023: … Il compenso spettante per 

l'attività di collaudo è contenuto per il personale della stessa amministrazione nell'ambito 

dell'incentivo di cui all'articolo 45….; 

DATO ATTO   che è necessario provvedere alla nomina di un collaudatore tecnico-amministrativo delle 

opere in oggetto; 

RITENUTO di nominare l’Ing. Alessandro Cassitta quale Collaudatore Tecnico Amministrativo dei lavori 

per la REALIZZAZIONE DI UN CENTRO SERVIZI POLIFUNZIONALE PER LA 

LOGISTICA AGROALIMENTARE (“CE.S.P.L.A.”) ai sensi dell’art. 116 c.4 bis del D.lgs 

36/2023; 

VISTO l’Ordine di Servizio n.32 di Assegnazione del personale alle aree dirigenziali; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge 84/1994; 

SENTITO il Dirigente della Direzione Tecnica Sud;  

SENTITO il Dirigente della Direzione Tecnica Nord;  

SENTITO  il Segretario Generale;  

DECRETA 

per le motivazioni citate in premessa, di:  

NOMINARE  l’ing. Alessandro Cassitta quale Collaudatore Tecnico Amministrativo dei lavori per la 

REALIZZAZIONE DI UN CENTRO SERVIZI POLIFUNZIONALE PER LA LOGISTICA 

AGROALIMENTARE (“CE.S.P.L.A.”); 

Il Dirigente della DTS 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

 

Il Dirigente della DTN 

Ing. Alessandro Meloni 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel 

Il Presidente dell’AdSP 

Prof. Massimo Deiana 

 

Il Rup 

Ing. Valentina Gallisai 


		2025-06-04T10:01:14+0200
	VALENTINA GALLISAI


		2025-06-04T09:45:19+0000
	MURGIA SERGIO


		2025-06-04T12:12:57+0200
	Alessandro Meloni


		2025-06-04T12:26:05+0200
	Ditel Natale


		2025-06-04T12:27:52+0200
	MASSIMO DEIANA


		2025-06-04T10:32:56+0000
	Firma applicativa




